
 

 
1 

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

 

Vážený pan 
….. 

V Praze dne 17. 06. 2019 

C.j.: CSU-02220/2019-13 

Zn.: Z-04807-CEN-19 

Počet listů: 2 | Počet příloh: 1  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Odpověď na dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 

 

Vážený pane ….., 

 

k požadavkům uvedeným ve Vaší žádosti ze dne 6. 5. 2019, která byla Českému statistickému úřadu 

písemně doručena dne 11. 6. 2019 (a e-mailovou komunikací dne 9. 6. 2019), sděluji: 

 

ad 1)  Návrhy na změnu systemizace pracovních a služebních míst za poslední 3 roky, schválené vládou 

s uvedením dat účinnosti uvádíme v příloze Systemizace.zip.  

Systemizací dle § 17 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o státní službě“ je:  

a) počet služebních míst státních zaměstnanců, kteří nejsou představenými, 

klasifikovaných platovými třídami,  

b) počet služebních míst představených klasifikovaných platovými třídami, 

c) objem prostředků na platy státních zaměstnanců, 

d) počet služebních míst, u kterých je s ohledem na ochranu veřejného zájmu nezbytným 

požadavkem státní občanství České republiky,  

e) počet služebních míst, u kterých se stanoví zákaz se po skončení služebního poměru 

přímo nebo nepřímo podílet na podnikání nebo jiné činnosti podnikatelů nebo být jejich 

společníkem nebo členem v oboru, který je shodný s příslušným oborem služby, nebo 

být v pracovním nebo obdobném poměru k podnikateli v takovém oboru. 

Dle § 18 zákona o státní službě „změna systemizace poté, co nabyla účinnosti, je-li jejím důsledkem 

změna počtu služebních míst, objemu prostředků na platy státních zaměstnanců nebo změna platové třídy 

státního zaměstnance o více než jednu třídu dolů nebo o dvě třídy nahoru, je přípustná, jen dojde-li ke 

změně působnosti správního úřadu nebo k podstatné změně podmínek, za kterých byla systemizace 

schválena“. Přehled těchto návrhů na změnu systemizace a příslušných usnesení vlády je uveden 

v příloze Systemizace.zip. Jednotlivá usnesení vlády jsou veřejně přístupná adrese www.vlada.cz 

a https://apps.odok.cz/djv-agenda-list?year=2019. 

Podle systemizace je zpracován návrh organizační struktury služebního úřadu nebo její změny. Nedojde-li 

v důsledku schválení organizační struktury nebo její změny ke skončení služebního poměru nebo odvolání 

ze služebního místa představeného, schvaluje organizační strukturu nebo její změnu státní tajemník nebo 

služební orgán v nadřízeném služebním úřadu, a není-li nadřízený služební úřad, vedoucí služebního 

úřadu. V případě ČSÚ schvaluje takovou organizační změnu předseda ČSÚ jakožto vedoucí služebního 

úřadu ČSÚ. Jedná se o změny systemizace ČSÚ s účinností od 1. 3. 2018, 1. 5. 2018, 1. 2. 2019 

a 1. 4. 2019, které nepodléhají schválení vládou ČR.  

Schválené systemizace pracovních a služebních míst za období 1. 1. 2016 až 1. 1. 2019, dle jednotlivých 

útvarů ČSÚ uvádíme v příloze Systemizace.zip. 

http://www.vlada.cz/
https://apps.odok.cz/djv-agenda-list?year=2019


 

 
2 

ad 2)  Soupis součástí obsahu správního spisu ve věci správního řízení skončení služebního poměru ….. 

rozhodnutím služebního orgánu: 

č. listu Označení písemnosti (součásti spisu) 
Datum vložení 

do spisu 

1 až 8 
Rozhodnutí o změně organizační struktury a změně rozpisu systemizace 

Českého statistického úřadu č. 5/2018 (IP 14-377/2018) 
2. 4. 2019 

9 až 14 

Služební předpis č. 3/2018, kterým se mění služební předpis předsedy ČSÚ 

č. 4/2017, kterým se stanoví systemizace služebních a pracovních míst v ČSÚ 

pro rok 2018  

2. 4. 2019 

15 Služební náplň – ….. 2. 4. 2019 

16 až 21 Služební náplně neobsazených služebních míst (odb. 15, 64, 31, 44 a 43) 2. 4. 2019 

22 až 25  Volná místa k 1. 10. 2018 2. 4. 2019 

26 Rozhodnutí předsedy ČSÚ o zařazení ….. 2. 4. 2019 

27 Volná služební místa k 1. 11. 2018 2. 4. 2019 

28 Volná služební místa k 1. 12. 2018 2. 4. 2019 

29 Volná služební místa k 1. 1. 2019 2. 4. 2019 

30 Volná služební místa k 1. 2. 2019 2. 4. 2019 

31 až 33 
E-mailová komunikace s MŠMT ze dne 30. 1. 2019 – poskytnutí informací 

v souladu s MP NMV č. 2/2017, čl. 3, odst. 1  
2. 4. 2019 

34 Úřední záznam k žádosti MŠMT o poskytnutí informací 2. 4. 2019 

35 Volná služební místa k 1. 3. 2019 2. 4. 2019 

36 Volná služební místa k 31. 3. 2019 2. 4. 2019 

37 
Záznam o nahlížení do Informačního systému o státní službě v období od 

26. 9. 2018 do 31. 3. 2019 
2. 4. 2019 

38 
Oznámení o zahájení správního řízení a výzva k seznámení se s podklady pro 

vydání rozhodnutí (IP 13-680/2019 ze dne 1. 4. 2019)  
2. 4. 2019 

39-40 
E-mailové podání ….. ze dne 1. 5. 2019 (Personální odbor- věc čj: 13-

680/2019) 
10. 5. 2019 

41-42 
Opětovná výzva k seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí ve věci 

skončení služebního poměru (č. j. 13-680/2019/2 ze dne 13.5.2019) 
13. 5. 2019 

43-44 
Rozhodnutí o skončení služebního poměru rozhodnutím služebního orgánu 

(IP 13-1653/2019 ze dne 5. června 2019) 
7. 6. 2019 

 

 

S pozdravem 

  


